



**Identificação do emitente**  
 MULTICAÇÃO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA - ME  
 RUA FLORIANOPOLIS, 510  
 ALVORADA  
 FRANCISCO BELTRAO PR  
 (46) 3055-7140 85.601-560

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal Eletrônica  
 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA  
 Num. 000.012.996  
 Série 1 Folha 1 de 1



Chave de acesso  
 4114 0273 2443 3700 0118 5500 1000 0129 9612 9882 3779

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO v 2.0  
 141140030746050 27/02/2014 09:35:17

Natureza da Operação  
 Venda de mercadorias adquirida ou recebida de terceiros

Inscrição Estadual 3210329071  
 Inscrição Estadual do Subst. Trib.  
 CNPJ 73.244.337/0001-18  
 Aut. do Ministério da Saúde

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

Nome/Razão Social Fantasia CNPJ/CPF Data da Emissão  
 348 - PREF MUN DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE CENTRO 95.589.289/0001-32 27/02/2014  
 Endereço Bairro/Distrito CEP Data de Entrada/Saída  
 2 - AV IGUACU, 750 CENTRO 85.635-000  
 Município Fone/Fax UF Enquadramento Tributário Inscrição Estadual Inscrição Suframa Hora da Entrada/Saída  
 NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE (46) 3546-1144 PR EMPRESA NORMAL ISENTO v 2.0

FATURA Condição de Pagamento 23 - 28 DIAS - CARTEIRA

Num	Vencimento	Valor	Num	Vencimento	Valor	Num	Vencimento	Valor
12996/1	27/03/2014	605,60						

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

Base de cálculo do ICMS	0,00	Valor do ICMS	0,00	Base cálculo Icms Subst.	0,00	Valor do Icms Subst.	0,00	Valor total bruto dos produtos	605,60
Valor do Frete	0,00	Valor do Seguro	0,00	Desconto	0,00	Outras despesas acessórias	0,00	Valor do IPI	0,00
								Valor total da nota	605,60

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

Nome/Razão Social	Frete por conta	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente 2 - Terceiros 1 - Destinatário 9 - Sem Frete	0			
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Total de Itens da Nota	Total de Itens Lançados
				72,0000	5,0000
			Peso Bruto	Peso Líquido	
			0,0000	0,0000	

**DADOS DO PRODUTO, SERVIÇOS**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO, SERVIÇOS	NCM/SH	CSOS	CFOP	UNID	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI
1915	ESPONJA DE SUPER PRO VERDE C/3-BETTANIN	96039000	0101	5102	UND	10,000	2,5700	25,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
800	LUVA MULTI USO STANDARD G-VOLK	40151900	0101	5102	UN	3,000	3,1500	9,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
820	LUVA MULTI USO STANDARD M-VOLK	40151900	0101	5102	UN	3,000	3,1500	9,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
912	PAP HIG FLORAX NEUTRO 16X4X30-FLORAX	48181000	0500	5405	PC	6,000	31,0000	186,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2737	PAP TOALHA IF BRANCO 23X21 C/1000-BIOSUMMER	48183000	0101	5102	UN	50,000	7,5000	375,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**CÁLCULO DO ISSQN**

Inscrição Suframa	Inscrição Municipal	Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
	25141	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

Tributo	Aliquota	Base Cálculo	Imposto	Isentas	Outras	Diferidas
ICMS	Q	0,0000	0,00	0,00	419,60	0,00
ICMS ST.	P	0,0000	0,00	0,00	186,00	0,00

Legenda: P - Base e Aliquota em Percentual Q - Base e Aliquota em Quantidade

"Permite o Aproveitamento do Crédito de ICMS no Valor de R\$ 0,00  
 Correspondente à Aliquota de 0,00%, nos termos do Art. 23 da LC 128"  
 "Documento Emitido por ME ou EPP Optante Pelo Simples Nacional, e não gera Direito a Crédito Fiscal de ISS e IPI."  
 "Permite o Aproveitamento do Crédito de ICMS no Valor de R\$ [1\_Imposto]  
 Correspondente à Aliquota de [1\_Aliquota], nos termos do Art. 23 da LC 128"  
 "Documento Emitido por ME ou EPP Optante Pelo Simples Nacional, e não gera Direito a Crédito Fiscal de ISS e IPI."

Prefeitura Municipal de  
 Nova Esperança do Sudoeste  
**PAGO**

Usuário: 9 - carla

DANFE gerada por CONSISANET Sistemas de Informação - www.consisanet.com

Prefeitura Municipal de  
 Nova Esperança do Sudoeste  
**PAGO**